
 
 
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย 
ที่  13 / 2565 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย 
 
 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 
 
 

 

   ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย ได้จัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการ เพ่ือให้บริการ
ประชาชน นั้น  
   เพ่ือให้การบริหารจัดการศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ และเป็นปัจจุบัน อาศัยอำนาจตามมาตรา 9 แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ                 
พ.ศ.2540 จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย ประกอบด้วยบุคคล
ดังต่อไปนี้ 
  1. นายสงกราณ  เกเย็น  นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ 
  2. นายเกษม  จันทาพูน  รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล กรรมการ 
   3. นายขวัญชัย  สุวรรณปัญญา รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล กรรมการ 
   4. นางสุธาวรรณ  คำแสน  รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  กรรมการ 
   5. นางนิศารัตน์  แปงสนิท ผู้อำนวยการกองคลัง   กรรมการ 
  6. นางสาวพิมพ์สุชา อินต๊ะสิน หัวหน้าสำนักปลัด   กรรมการ 
   7. นายวรัญชัย  มูลเกษ  นิติกรปฏิบัตกิาร    กรรมการ 
  8. นางธัญญกช  ธรรมตาล นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ         กรรมการ 
   9. นางธญพร  อุดด้วง  เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน  เลขานุการ 
 

  ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งมีหน้าที่ดำเนินการ ดังนี้ 
   1. เสนอนโยบายและมาตรการเกี่ยวกับการบริหาร การจัดระบบ การขอ การอนุญาตและการ
บริการข้อมูลข่าวสาร 
   2. ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสารที่ลงพิมพ์ในราชกิจจานุเบกษา รวมทั้ง
การจัดพิมพ์และการเผยแพร่ 
  3. ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การพิจารณาประเภทข้อมูลข่าวสารที่ไม่
ต้องเปิดเผย หรือข้อมูลข่าวสารที่เป็นความลับของราชการ 
  4. ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับประเภทของข้อมูลข่าวสารที่ควรจัดเก็บไว้ที่องค์การ
บริหารส่วนตำบล หรือส่งไปยังหอจดหมายเหตุแห่งชาติ กรมศิลปากร หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐที่กำหนดในพระราช
กฤษฎีกาตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ 
  5. ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการจัดทำและปรับปรุงข้อมูลข่าวสารตามระเบียบ
สำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ หรือข้อมูลข่าวสารอื่นที่เป็นประโยชน์ต่อราชการ 
 
 

/6.ให้คำแนะนำ... 
 



- 2 - 
 
 
  6. ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการเชื่อมโยงข้อมูลข่าวสารกับส่วนราชการ 
  7. ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นในกรณีที่มีปัญหาและอุปสรรคเกี่ยวกับการดำเนินการตาม
ระเบียบนี้ 
  8. แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือปฏิบัติการในเรื่องใด ๆ ตามที่คณะกรรมการ
มอบหมาย 
   9. ดำเนินงานอื่นใดตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 
 
      ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
  

    สั่ง ณ วันที่   25  เดือน  มกราคม  พ.ศ. 2565 
   

 
 
     (ลงชื่อ) 
          (นายสงกราณ   เกเย็น) 
            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


